PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010340/2019
Data 18/12/2019

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

3.166,87
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

040001.0412200112.007
31909600000

0000064
1001000

1.776,32
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040001.0412200112.007
33903900000

0000073
1001000

100,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

050001.0412300112.010
33903900000

0000103
1001000

1.618,05
AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

050001.0412900160.004
46907100000

0000131
1001000

8.800,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1212200282.034
33903900000

0000221
1113000

3.141,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

070001.1212200282.034
44905200000

0000227
1111000

11.522,83
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 60%
RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

070001.1236100312.043
31909600000

0000264
1112000

18.647,14
CONSTRUÇÃO, ADEQUAÇÃO E AMPLIA. DE PRÉDIOS, QUADRAS ESCOLARES E BIBLIOTECAS DE ESC. ENS. FUNDAMENTAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

070001.1236100313.017
44905100000

0000271
1111000

73.625,00
MODERNIZAÇÃO, APARELHAMENTO E INFORMATIZAÇÃO DE ESCOLAS E BIBLIOTECAS ESCOLARES
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

070001.1236100313.018
44905200000

0000273
1111000

300,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

080001.2369500182.012
33903900000

0000420
1001000

11.158,44
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

010001.0412200112.002
31909200000

0000003
1001000

7.258,74
MANUTENÇÃO DA UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

020001.0412400112.005
31901100000

0000031
1001000

20.663,56
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

030001.0412200112.006
31901100000

0000041
1001000

O Prefeito Municipal de Marechal Floriano, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº0002066/2019.
                                                                                      DECRETA
Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2019 a importância de R$ 248.286,79   (duzentos e quarenta e oito mil
duzentos e oitenta e seis reais  e setenta e nove centavos ), nas seguintes dotações:

0010340/2019

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010340/2019
Data 18/12/2019

49.492,54
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

040001.0412200112.007
31901100000

0000059
1001000

3.720,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040001.0412200112.007
33903900000

0000073
1001000

6.089,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.1751200262.031
33903900000

0000198
1001000

27.207,30
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1236100312.044
33903900000

0000267
1111000

TOTAL: 248.286,79
Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação Por Anulação de Outra UG: R$ 125.589,58 ( cento e vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e nove reais  e cinqüenta e oito centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 122.697,21 ( cento e vinte e dois mil seiscentos e noventa e sete reais  e vinte e um centavos )

ANULAÇÕES
Ficha Código Descrição ValorFonte

5.240,00
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 121100033901400000

090002.1012200562.0490000009

20.725,70
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 121100033903000000

090002.1012200562.0490000010

5.000,00
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 121100033903300000

090002.1012200562.0490000012

18.795,19
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 121100033903900000

090002.1012200562.0490000014

10.887,50
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 192000133903900000

090002.1012200562.0490000014

2.938,15
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS
MATERIAL DE CONSUMO 121100033903000000

090002.1012200562.0500000022

8.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

090002.1012200562.0500000027

48.382,64
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 121100033903000000

090002.1030100572.0510000041

5.620,40
AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 121200033903200000

090002.1030300612.0610000159

1.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

010001.0412200112.0020000011

300,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 154000033903900000

010001.0412200112.0020000012

60,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

040001.0412200112.0070000067

414,20
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

050001.0412300112.0100000102

29.788,14
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 100100099999900000

050001.9999999992.1320000132

1.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.1212200282.0340000216

5.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 111100033903000000

070001.1212200282.0340000216

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010340/2019
Data 18/12/2019

1.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111100033903600000

070001.1212200282.0340000220

10.225,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

070001.1212200282.0340000221

3.618,05
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111300031901300000

070001.1236100312.0420000241

7.000,00
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 111100033903000000

070001.1236100312.0420000247

18.366,87
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 60%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111200031901300000

070001.1236100312.0430000261

11.700,00
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.1236100312.1090000270

460,00
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES
MATERIAL DE CONSUMO 111300033903000000

070001.1236500332.1040000302

899,00
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111300033903900000

070001.1236500332.1040000307

2.400,00
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AS PRÉ-ESCOLAS
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.1236500332.1070000324

3.900,00
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AS CRECHES
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.1236500332.1080000325

6.000,00
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA
MATERIAL DE CONSUMO 112200033903000000

070001.1236600302.1100000332

6.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ESPORTES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

070002.2781200822.0840000349

11.000,00
PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, DE LAZER E MANUTENÇÃO DE ESCOLINHAS ESPORTIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

070002.2781200822.0860000358

400,00
APOIO E INCENTIVO AOS GRUPOS CULTURAIS E CORAIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

080001.1339200852.1240000394

116,32
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃ•STICAS, CIENTÃ•FICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 100100033903100000

080001.2369500182.0120000416

1.200,00
PROMOÇÃO DO FESTIVAL ITALO GERMANICO - ITALEMANHA
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100100033903200000

080001.2369500182.1150000441

849,63
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 154000033903900000

130001.2678200242.1290000595

TOTAL: 248.286,79
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Marechal Floriano-ES, 18 dezembro de 2019

JOÃO CARLOS LORENZONI
PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA